
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 233 

vychova@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům Českobratrské církve evangelické  

 Praha, 18. ledna 2024 

Č.j.: ÚCK/27-7/2024 
 

  

Zprávy z oddělení výchovy a vzdělávání – pozvání na jarní akce  
  

  
  

Milé sestry a milí bratři,   

   

srdečně vás zdravíme a zveme na kurzy a semináře, které proběhnou letos na jaře:  

 

Seminář pro kazatele: Missio Dei 

4. – 6. 2. 2024 

Tábor JAK, Běleč nad Orlicí 
 

Seminář si dává za cíl přiblížit účastníkům misii jako ucelený koncept způsobu existence církve 

ve světě. Účastníci se dozvědí nejen o aktuálních výhledech teologického uchopení misie, ale značný 

prostor bude věnován i praktickým modelům a aplikacím. Úvod do misiologie; alfa kurzy; 

pieoneering v Nizozemsku; Promise: Objevování křesťanství; kultura otevřeného sboru; které části 

osobnosti při komunikaci evangelia otevíráme. Očekává se aktivní zapojení s důrazem na reflexi 

v souvislosti se službou na sboru. 

Seminář Missio Dei vede Mgr. Pavol Bargár, M. St., Ph. D. 

Účastnický poplatek: 500 Kč (povšechný sbor hradí ubytování a lektora; o cestovní náhrady můžete 

požádat svůj sbor; stravu v místě si hradí účastníci sami. 

Přihlašování zde: https://akce.e-cirkev.cz/missio-dei  

Krizová intervence 

26. – 28. 2. 2024 

Tábor JAK, Běleč nad Orlicí 

Cílem kurzu je předání, upevnění, doplnění a nácvik základních postupů při krizové pomoci a 

orientace v problematice, seznámení účastníků s teoretickými základy, zásadami vedení rozhovoru a 

základními postupy při krizové pomoci. Účastníci se seznámí s problematikou krizí, naučí se 

rozpoznávat různé typy krizí v životě člověka, jejich příčiny, seznámí se s možnostmi a pohledy na 

krizové situace, principy a postupy krizové intervence, zásady vedení rozhovoru s člověkem v krizi, 

naučí se reagovat na projevy krize, poskytovat podporu a stabilizovat. Kurz je teoretickou i 

praktickou přípravou pro poskytnutí efektivní pomoci – krizové intervence. Kurz je určen především 

pro kazatele a pastorační pracovníky, nicméně můžou se ho zúčastnit případně i další laičtí pracovníci 

v církvi. Kurz je součástí celoživotního vzdělávání kazatelů, podmínkou pro započítání do něj je 

absolvování obou částí. 

Kurz povedou: Bohuslava Horská a Ladislav Ptáček  

Celý kurz je akreditovaný v rámci Celoživotního vzdělávání pracovníků sociálních služeb u MPSV 

a MŠMT ČR. Na konci programu proběhne akreditace. Časový rozsah akreditovaného kurzu je 

celkem 48 výukových hodin. Výuka proběhne ve dvou blocích po třech dnech.  

https://akce.e-cirkev.cz/missio-dei


Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 233 

vychova@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Účastnický poplatek: 3000 Kč (povšechný sbor hradí ubytování a větší část nákladů na lektora; 

o cestovní náhrady můžete požádat svůj sbor; stravu v místě si hradí účastníci sami).  

Přihlašování zde: https://akce.e-cirkev.cz/krizova-intervence  

 

Setkání partnerek farářů a partnerů farářek 

22. – 23. 3. 2024 

Tábor JAK, Běleč nad Orlicí 
 

Téma: Děti z fary 

Setkání povede: Pavel Janošík, farář v Opavě 
 

Přihlašování a více informací zde: https://akce.e-cirkev.cz/setkani-partnerek-fararu-a-partneru-

fararek  

 

 

Co by měl vědět každý presbyter VII 

23. 3. 2024, 9:30 – 15:00  

Jungmannova 9, Praha, 1. patro 
 

Vede: Poradní odbor pro práci s laiky 

Program:  

 Rut Kučerová – Biblické příběhy jinak 

 Petr Pivoňka – Aby schůze staršovstva nebyla jen o provozu a údržbě v potu tváře… 

 Jan Plecháček – Restrukturalizace církve, proč a jak?  
 

Přihlašování zde: https://akce.e-cirkev.cz/co-by-mel-vedet-kazdy-presbyter  

 

Herlíkovice – pobyt pro rodiče a prarodiče s malými dětmi 

20. – 26. 4. 2024, Herlíkovice – Horský domov 
 

Zastavit se, protože je čas se dívat. Přijít k uvařené večeři. Večer sedět, smát se, usínat, čekat, která 

chůvička se ozve jako první. Zpívat, zažít biblické příběhy. Potkat se a zjistit, že i jiní to nemají 

s dětmi snadné. Třeba právě proto přijeďte s dětmi do Herlíkovic! 
 

Co Vás čeká? 

- Biblická vyprávění pro malé i větší 

- Hraní doma i venku 

- Jaro na horách, procházky, výlety 
 

Pobyt povede Lenka Ridzoňová, farářka v Praze na Jarově. 

Spolupráce při programu bude vítána (tvoření s dětmi, hry, povídání 

o zajímavé knížce pro děti nebo dospělé, film…) – případně se ozvěte předem: 

lenka.ridzonova@email.cz 

Budou se hodit: výtvarné potřeby, hudební nástroje, hrajete-li na nějaké. 

Pobyt začíná v sobotu 20. dubna večeří v 18 hodin a končí v pátek 26. dubna dopoledne. 

Cena:  

Více informací o Horském domově Herlíkovice najdete na stránkách https://horskydomov.cz/. 

Přihlašování zde: https://akce.e-cirkev.cz/herlikovice  

https://akce.e-cirkev.cz/krizova-intervence
https://akce.e-cirkev.cz/setkani-partnerek-fararu-a-partneru-fararek
https://akce.e-cirkev.cz/setkani-partnerek-fararu-a-partneru-fararek
https://akce.e-cirkev.cz/co-by-mel-vedet-kazdy-presbyter
https://horskydomov.cz/
https://akce.e-cirkev.cz/herlikovice


Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 233 

vychova@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Vzdělávací kurz v Sola fide 

4. – 10. 5. 2024, Janské Lázně – Sola fide 
 

Kurz vede Monika Drdová. Ubytování v penzionu Sola fide. 

Kurz je určen pro dospělé.  

Program: přednášky na biblická a jiná témata, koncerty, čas na procházky, sdílení se.  

− David Šorm – Stěžejní biblické texty pro konfirmaci – vzdělávání, Uvěřit = šance?, 

Vedení k víře  

− Zdeněk Vojtíšek – Vývojové fáze víry, Proměny víry od svobody (89), ČCE – církev na 

okraji společnosti, Proč jsem evangelík?  

− Anna Boučková – Liturgický prostor ve stavbách ČCE 

− Ladislav Heryán 

− Výlet do Kuksu 

Cena za plnou penzi: 5900 Kč 

 

Přihlašování zde: https://akce.e-cirkev.cz/janky  

 

 

  

Za oddělení výchovy a vzdělávání ÚCK vás zdraví   

 

 

Radka Hojková   

vedoucí oddělení 

https://akce.e-cirkev.cz/janky

